溢價約140.96%，計算方法為將本集團於二零二二年六月三十日股東應佔未經
審核綜合資產淨值約人民幣34,354,000元（根據於二零二二年六月三十日摘自
彭博的人民幣1元兌1.1714港元匯率計算，相當於約40,242,276港元）除以於本
公告日期1,618,254,977股已發行股份。

發行價乃由本公司與債權人經考慮股份之現行市價及成交量以及現行市況後公平磋
商釐定。董事認為，償付契約之條款屬公平合理，並符合本公司及其股東之整體利益。

發行價之總金額應以資本化本公司結欠債權人之債務金額之方式償付。此外，本集
團將動用其內部資源償付本公司就相關債務資本化可能承擔的專業費用及所有相關
開支。

— 4 —

排名

已發行及繳足的資本化股份將互相及與所有其他於配發及發行資本化股份當時已發
行的股份在所有方面享有相同權利。

先決條件

償付契約須待以下先決條件達成後，方告完成：

(i) 聯交所批准資本化股份上市及買賣；

(ii) 債權人已就該等交易取得所有相關批准；

(iii) 本公司已就該等交易取得所有相關批准；及

(iv) 訂約方作出的聲明及保證自償付契約日期起至完成日期止在所有重大方面均屬
真實及準確。

上述所有先決條件均不可豁免。於本公告日期，概無先決條件已獲達成。

倘上述先決條件未能於最後截止日期下午十一時五十九分之前達成，則償付契約即
時自動終止。

完成

待先決條件獲達成及償付契約項下之相關條款獲滿足後，完成於最後一項先決條件
獲達成當日後十(10)個營業日當日（不遲於最後截止日期）或訂約方可能書面協定之
有關其他日期、時間及地點落實。

一般授權

根據股東於二零二二年六月二十二日舉行的本公司股東週年大會上授出的一般授權
（「一般授權」），董事可行使本公司一切權力以配發、發行及以其他方式處理不超過
194,880,000股股份，佔該股東週年大會日期本公司已發行股份數目的20%。於本公
告日期，除根據該計劃於二零二二年十一月十一日發行的49,194,476股計劃股份及
1 0 , 0 2 0 , 5 0 1股同意費股份外，概無股份根據一般授權獲配發及發行。因此，
135,665,023股股份仍可根據一般授權配發及發行，足以發行資本化股份。因此，發
行資本化股份毋須另行取得股東批准。

— 5 —

上市申請

本公司應向聯交所上市委員會申請批准資本化股份於聯交所上市及買賣。

完成債務資本化後對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行資本化股份後（假設自本公
告日期起至完成日期止，除配發及發行資本化股份外，本公司已發行股本並無其他
變動，且債權人將不會持有任何其他股份（於完成日期的資本化股份除外））的股權
架構概要：

於本公告日期

緊隨配發及

發行資本化股份後

股份數目
概約持股
百分比(%) 股份數目

概約持股
百分比(%)

債權人 – – 73,104,116 4.32

主要股東

黃振漢先生 864,686,442 53.43 864,686,442 51.12

蔡高昇先生及其配偶
（附註1） 120,203,045 7.43 120,203,045 7.11

其他股東 633,365,490 39.14 633,365,490 37.45

總計 1,618,254,977 100.00 1,691,359,093 100.00

附註：

1. 於本公告日期，執行董事蔡高昇先生為94,123,045股股份之法定擁有人，蔡高昇先生
之配偶張鈺箴女士為26,080,000股股份之法定擁有人。根據香港法例第571章證券及期
貨條例，蔡高昇先生被視為於其配偶擁有權益的所有股份中擁有權益。

— 6 —

進行債務資本化的理由及裨益

誠如本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的中期報告所披露，本集團於二零
二二年六月三十日的現金及現金等價物約為人民幣1.3百萬元，而本集團的資產負債
比率（按計息債務總額除以本公司權益總額計算）約為185.2%。債務金額資本化使
本集團能夠在不動用本公司現有財務資源的情況下償付其未償還債務，避免現金流
出。董事認為，盡可能保留更多流動資金以加強本集團業務發展的財務及流動資金
狀況符合本公司及股東的整體利益。

儘管配發及發行資本化股份將對現有股東產生攤薄影響，惟經考慮(i)債務金額資本
化可緩解本集團的還款及償付壓力；及(ii)資本化股份於配發及發行時將全部確認
為本公司權益，從而降低資產負債比率、擴大資本基礎及提升本集團的資產淨值狀
況，董事認為，配發及發行資本化股份產生的攤薄影響就此而言屬合理。

鑒於上文所述，董事認為，根據現行市況，償付契約之條款屬公平合理，並按一般
商業條款訂立。因此，董事認為，債務資本化符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過去十二個月進行的股權集資活動